
 

 

 

 

Zápis č. 6 ze zasedání ZO dne 6.9. 2023 Strana 1  

Z á p i s   č. 6  ze zasedání Zastupitelstva obce Tlumačov dne 6. 9. 2023 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 
 

Program:  

1) Ověření usnášeníschopnosti, schválení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 

2) Kontrola zápisu z minulého zasedání ZO, kontrola plnění usnesení 

3) Zpráva o usneseních přijatých radou obce v období od 21. 6. 2023 do 6. 9. 2023 

4) Sociální služby Kroměříž p.o. – smlouva o zajištění pečovatelské služby v obci 

Tlumačov 

5) EG.D, a.s. Brno – smlouva o zřízení BVB na pozemcích p.č. 2446/2 a 831/27 v k.ú. 

Tlumačov na Moravě 

6) Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) – smlouva o 

bezúplatném převodu pozemku p.č. 1398/21 v k.ú. Tlumačov na Moravě 

 

 

Různé, diskuse, závěr 
 

 

Ověření usnášeníschopnosti: 

V době zahájení zasedání zastupitelstva obce v 17:00 hodin je na dnešním zasedání přítomno 13 členů ZO, 

což je nadpoloviční většina z celkového počtu členů zastupitelstva obce. 

Starosta obce konstatoval, že dnešní zasedání je usnášeníschopné. 

 

Hlasování o programu: pro – 13 

    proti – 0 

    zdržel se – 0 

 

Usnesení Z1/06/09/23 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schválilo předložený program jednání ZO dne 6. 9. 2023. 

 

 

1. Schválení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 

 

  Jednání zahájil v 17:00 hodin a dále řídil starosta obce Petr Horka. 

  Zapisovatelkou byla pověřena pí Lenka Dědková 

 Ověřovateli zápisu byli určeni Bc. Lenka Řičicová a paní Edita Karlíková 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schválilo zapisovatelku paní Lenku Dědkovou a ověřovatele zápisu  

Bc. Lenku Řičicovou a paní Editu Karlíkovou ze zasedání zastupitelstva obce dne 6. 9. 2023. 

 

  Hlasování: pro – 11 

   proti – 0 

   zdržel se – 2 (Bc. Lenka Řičicová, pí. Edita Karlíková) 

 

  Usnesení Z2/06/09/23 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schválilo zapisovatelku paní Lenku Dědkovou a ověřovatele zápisu  

Bc. Lenku Řičicovou a paní Editu Karlíkovou ze zasedání zastupitelstva obce dne 6. 9. 2023. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Zápis č. 6 ze zasedání ZO dne 6.9. 2023 Strana 2  

2. Kontrola zápisu z minulého zasedání ZO, kontrola plnění usnesení 
  

Podle sdělení ověřovatelů zápisu z jednání zastupitelstva obce dne 21. 6. 2023 Mgr. Rajmunda Huráně a 

p. Stanislava Jeřábka byl tento shledán v pořádku, bez připomínek. 

 

Zprávu o kontrole plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva obce dne 21. 6. 2023 přednesl místostarosta 

obce Mgr. Rajmund Huráň. 

 

 

Návrh usnesení: 

ZO Tlumačov bere na vědomí kontrolu zápisu a zprávu ověřovatelů, a dále bylo seznámeno s plněním 

usnesení minulého zasedání zastupitelstva obce ze dne 21. 6. 2023 – bez připomínek. 

 

 Hlasování: pro – 13 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

Usnesení Z3/06/09/23 

ZO Tlumačov bere na vědomí kontrolu zápisu a zprávu ověřovatelů, a dále bylo seznámeno s plněním 

usnesení minulého zasedání zastupitelstva obce ze dne 21. 6. 2023 – bez připomínek. 

 

 

3. Zpráva o usneseních přijatých radou obce v období od 21. 6. 2023 do 6. 9. 2023 

 

  Členové zastupitelstva obdrželi seznam a znění usnesení přijatých radou obce v období od 21. 6. 2023 do 

6. 9. 2023 – viz příloha. Usnesení rady obce jsou zveřejňována na webových stránkách obce. 

 

 Návrh usnesení: 

 Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí usnesení, která schválila rada obce v období od  

21. 6. 2023 do 6. 9. 2023. 

 

 Hlasování: pro – 13 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z4/06/09/23 

 Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí usnesení, která schválila rada obce v období od  

21. 6. 2023 do 6. 9. 2023. 

 

 

4. Sociální služby Kroměříž p.o. – smlouva o zajištění pečovatelské služby v obci 

Tlumačov 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracovala 

Lenka Dědková, vedoucí odd. ekonomického. 

 

  Návrh usnesení:  

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí usnesení Zastupitelstva města Kroměříže  

č. ZMK/23/4/17 ze dne 13. dubna 2023. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje předloženou Smlouvu o zajištění pečovatelské služby v obci 

Tlumačov mezi Obcí Tlumačov a Sociálními službami města Kroměříže, příspěvkovou organizací, 

Riegrovo náměstí 159, 767 24 Kroměříž, IČO 711 93 430 s účinností k 1. 1. 2024. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu obce pana Petra Horku podpisem smlouvy. 

 

 



 

 

 

 

Zápis č. 6 ze zasedání ZO dne 6.9. 2023 Strana 3  

 Hlasování: pro – 13 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z5/06/09/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí usnesení Zastupitelstva města Kroměříže  

č. ZMK/23/4/17 ze dne 13. dubna 2023. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje předloženou Smlouvu o zajištění pečovatelské služby v obci 

Tlumačov mezi Obcí Tlumačov a Sociálními službami města Kroměříže, příspěvkovou organizací, 

Riegrovo náměstí 159, 767 24 Kroměříž, IČO 711 93 430 s účinností k 1. 1. 2024. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu obce pana Petra Horku podpisem smlouvy. 

 

 

5. EG.D, a.s. Brno – smlouva o zřízení BVB na pozemcích p.č. 2446/2 a 831/27 v k.ú. 

Tlumačov na Moravě 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracoval 

Michal Veselský, vedoucí odd. výstavby a majetku 

 

  Návrh usnesení: 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 

zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy stavby – „Tlumačov, Hejdová č.p.631, kabel 

NN“ spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně SS200 na 

pozemcích p.č. 2446/2 a 831/27 v k.ú. Tlumačov na Moravě se společností EG.D, a.s, se sídlem 

Lidická 1873/36, 602 00 Brno. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o BVB.  

 

  Hlasování: pro – 13 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

Usnesení Z6/06/09/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 

zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy stavby – „Tlumačov, Hejdová č.p.631, kabel 

NN“ spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně SS200 na 

pozemcích p.č. 2446/2 a 831/27 v k.ú. Tlumačov na Moravě se společností EG.D, a.s, se sídlem 

Lidická 1873/36, 602 00 Brno. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o BVB.  

 

 

6. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) – smlouva o 

bezúplatném převodu pozemku p.č. 1398/21 v k.ú. Tlumačov na Moravě 
 

 Materiál – viz příloha (obdrželi členové zastupitelstva), předkládá starosta obce Petr Horka, zpracoval 

Michal Veselský, vedoucí odd. výstavby a majetku.  

 

Návrh usnesení:  

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje ve smyslu ustanovení. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, předložené znění smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva  

č. UZSVM/BZL/3166/2023-BZLM – pozemku p.č.1398/21 ostatní plocha, manipulační plocha 

z majetku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 

Praha 2 – Nové Město do vlastnictví obce Tlumačov. 

 



 

 

 

 

Zápis č. 6 ze zasedání ZO dne 6.9. 2023 Strana 4  

➢ Zastupitelstvo pověřuje starostu obce pana Petra Horku k podpisu smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 

UZSVM/BZL/3166/2023-BZLM. 

 

   

 Hlasování: pro – 13 

   proti – 0 

   zdržel se – 0 

 

 Usnesení Z7/06/09/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje ve smyslu ustanovení. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, předložené znění smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 

UZSVM/BZL/3166/2023-BZLM – pozemku p.č.1398/21 ostatní plocha, manipulační plocha 

z majetku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 

Praha 2 – Nové Město do vlastnictví obce Tlumačov. 

➢ Zastupitelstvo pověřuje starostu obce pana Petra Horku k podpisu smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 

UZSVM/BZL/3166/2023-BZLM. 

 

 

 

Různé, diskuse, závěr 
Starosta informoval přítomné zastupitele o výsledcích jednání obce ve věci obnovení poskytování zdravotní 

péče - všeobecného praktického lékařství na zdravotním středisku Tlumačov a o možné budoucí spolupráci 

se zdravotnickým zařízením MUDr. Eva Kopečná s.r.o. Otrokovice. 

 

 

Jednání skončilo v 18:00 hodin. 

Zapsala:  Lenka Dědková 

Datum: 6. 9. 2023 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu (podpis a datum ověření):  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta obce  

 

 

 

Bc. Lenka Řičicová Edita Karlíková 



 

 

 

 

Zápis č. 6 ze zasedání ZO dne 6.9. 2023 Strana 5  

U S N E S E N Í 

ZASTUPITELSTVA OBCE TLUMAČOV 

ze dne 6. 9. 2023 
 

 

   Zastupitelstvo obce Tlumačov na svém jednání dne 6. 9. 2023 přijalo tato usnesení: 

 

 

 

 

Usnesení Z1/06/09/23 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schválilo předložený program jednání ZO dne 6. 9. 2023. 

 

Usnesení Z2/06/09/23 

Zastupitelstvo obce Tlumačov schválilo zapisovatelku paní Lenku Dědkovou a ověřovatele zápisu Bc. Lenku 

Řičicovou a paní Editu Karlíkovou ze zasedání zastupitelstva obce dne 6. 9. 2023. 

 

Usnesení Z3/06/09/23 

ZO Tlumačov bere na vědomí kontrolu zápisu a zprávu ověřovatelů, a dále bylo seznámeno s plněním 

usnesení minulého zasedání zastupitelstva obce ze dne 21. 6. 2023 – bez připomínek. 

 

Usnesení Z4/06/09/23 

Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí usnesení, která schválila rada obce v období od 21. 6. 2023 do 

6. 9. 2023 

 

Usnesení Z5/06/09/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov bere na vědomí usnesení Zastupitelstva města Kroměříže  

č. ZMK/23/4/17 ze dne 13. dubna 2023. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje předloženou Smlouvu o zajištění pečovatelské služby v obci 

Tlumačov mezi Obcí Tlumačov a Sociálními službami města Kroměříže, příspěvkovou organizací, 

Riegrovo náměstí 159, 767 24 Kroměříž, IČO 711 93 430 s účinností k 1. 1. 2024. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu obce pana Petra Horku podpisem smlouvy. 

 

Usnesení Z6/06/09/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na 

zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy stavby – „Tlumačov, Hejdová č.p.631, kabel 

NN“ spočívající v umístění zemního kabelového vedení NN a přípojkové skříně SS200 na 

pozemcích p.č. 2446/2 a 831/27 v k.ú. Tlumačov na Moravě se společností EG.D, a.s, se sídlem 

Lidická 1873/36, 602 00 Brno. 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov pověřuje starostu k podpisu smlouvy o BVB.  

 

Usnesení Z7/06/09/23 

➢ Zastupitelstvo obce Tlumačov schvaluje ve smyslu ustanovení. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o 

obcích, ve znění pozdějších předpisů, předložené znění smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva  

č. UZSVM/BZL/3166/2023-BZLM – pozemku p.č.1398/21 ostatní plocha, manipulační plocha 

z majetku Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 

Praha 2 – Nové Město do vlastnictví obce Tlumačov. 

➢ Zastupitelstvo pověřuje starostu obce pana Petra Horku k podpisu smlouvy o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 

UZSVM/BZL/3166/2023-BZLM. 

 

 

 

 



 

 

 

 

Zápis č. 6 ze zasedání ZO dne 6.9. 2023 Strana 6  

 

 

Ověřovatelé zápisu (podpis a datum ověření):  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta obce  

Bc. Lenka Řičicová Edita Karlíková 


